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Rusland                                                opdateringsdato: 27.10.2023 

OBS – fra d. 27. oktober 2023 udsteder Landbrugsstyrelsen ikke 

plantesundhedscertifikater på varer til Rusland. Det skyldes at Rusland har indført 
et forbud mod import af certifikatpligtige planter og planteprodukter fra Danmark. 
Importforbuddet er gældende for varer af dansk og anden oprindelse, som 

eksporteres fra Danmark.  
 

Importforbuddet er gældende indtil andet meldes ud. 
 
Vær opmærksom på eksportforbud; EU har indført eksportrestriktioner mod en række 

varer til Rusland, herunder juletræer og klippegrønt, potteplanter og en række andre 
planter til plantning. Frø til udsæd er ikke omfattet af restriktionerne. 

Eksportrestriktionerne er gældende for alle EU-medlemslande, og er trådt i kraft. 

 

Her kan du læse Landbrugsstyrelsens faglige meddelelse om restriktionerne  
 

Her kan du læse om eksportrestriktionerne 

 

Her kan du se hvilke straffe der kan være ved overtrædelse af restriktionerne   
 

For eksport af frø 
 

Ved eksport af frø skal der ved ansøgning om et plantesundhedscertifikat, fremvises en 
renhedsanalyse på produktet. Det er vigtigt at jord samt urenheder, som kan indeholde 
skadegørere og ukrudt, ikke følger partier til eksport.  

 
Se yderligere oplysninger i nedenstående nyhed fra d. 18/12/2013. 

 
Skærpet fokus på eksport af planter til Rusland 
 

Ved eksport skal der være entydig sammenhæng mellem sendingen og 
plantesundhedscertifikatet. Det klares ved en omhyggelig beskrivelse af sendingen, 

transportmidlet, indførselsstedet og modtageradressen, samt ved evt. at henvise til ét 
handelsdokument, som f.eks. ordrenummer.  

 
Link til reglerne 
 

Importlovgivningen fra EEU (Eurasian Economic Union), som er den gældende 
importlovgivning. 

 
Her finder du link til den russiske plantesundhedsmyndighed.  
 

Importtilladelse (IP) 
Importtilladelse kræves ikke for eksport til Rusland. 

 
Plantesundhedscertifikat (PC) 

https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/eksport-til-rusland-vaer-opmaerksom-paa-eksportforbud-mod-juletraeer-klippegroent-og-planter-til-plant
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20230624&qid=1695200627388
https://eksportkontrol.erhvervsstyrelsen.dk/overtraedelse-af-sanktioner
https://lbst.dk/nyheder/nyhed/nyhed/skaerpet-fokus-paa-eksport-af-planter-til-rusland/
https://eec.eaeunion.org/upload/medialibrary/830/EKFT_en_ed.pdf
https://fsvps.gov.ru/
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Plantesundhedscertifikat kræves for højrisikoprodukter, som omfatter alle frø til udsæd og 

mange forarbejdede planteprodukter.  
 
Karantæneliste 

Her finder du Ruslands karantæneliste 
 

Tillægserklæringer og særlige krav til visse produkter 
For forarbejdede planteprodukter vil der ofte være krav om, at emballagen er ny og ren.  
Dette har tidligere også været gældende for træemballage, men nu ser det ud til at 

træemballage skal været behandlet og mærket i overensstemmelse med punkt 47 i 
lovgivningen.  
 

http://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Landbrug/Planteavl/Eksport_ud_af_EU/EKSPORT_AF_FROE/landeoversigt/Ruslandskarantaeneliste_2016-11-30.pdf

